

<b>Artikelnummer</b> 43037946	<b>GTIN-Stück</b>  9 005336 007946	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 187746	
----------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Obsthof Retter



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-501 | SLK

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Peru, Österreich, Europäische Union

## Verarbeitungsland

Österreich

## Verpackungsland

Österreich



## Zutaten

BIO Curcuma\*, BIO Orangensaft\*, BIO Zitronensaft\*, BIO Limettensaft\*, BIO Hanf-Direktsaft\*, BIO Apfelsaft\*, BIO Roh-Rohrzucker\*, Wasser\*

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Gluten

**enthalten:** Fruktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

<b>Artikelnummer</b> 43037946	<b>GTIN-Stück</b>  9 005336 007946	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 187746	
----------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	Rohrohrzucker
Haltbarmachung.....	vollkonserviert
Verschuß.....	Schraubverschluß
Koffeinangabe.....	koffeinfrei

### Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	AT-BIO-501

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
Inverkehrbringer.....	Obsthof Retter GmbH, Winzendorf 142, A-8225 Pöllau

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Nährwertbezug.....	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal.....	171 kJ / 40 kcal
Fett.....	0,4 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0 g
Kohlenhydrate.....	8,7 g
davon Zucker.....	5,6 g
Eiweiß.....	0,6 g
Salz.....	0,03 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Flasche
Verpackungsmaterial.....	Glas

### Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------